
ARCA Puglia Centrale

DECRETO dell’ Amministratore Unico
 N. 87 DEL 06-11-2023

 

OGGETTO: ATTUAZIONE ART. 12 L.R. 22/2014 - AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) – NOMINA
COMPONENTI

 

L’ AMMINISTRATORE UNICO

 

Vista la documentazione agli atti e l’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento;
 
Premesso che:
- l'art.12 della L.R. n.22/14 prevede la costituzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ai sensi del
d.lgs. n.150/09 e s.m.i. da parte dell'Amministratore Unico e per un periodo di tre anni;
- la nomina del suddetto organismo di valutazione avviene senza nuovi o maggiori oneri a carico dell'Agenzia e,
pertanto, nell'ambito della spesa complessiva prevista per l'uscente Organismo Indipendente di Valutazione;
- i tre componenti dell'O.I.V., ai sensi del predetto avviso pubblico, sono individuati dall'organo di indirizzo
politico-amministrativo dell'Agenzia, previa istruttoria effettuata dal Direttore con il supporto dell’Ufficio
Segreteria dell’Amministratore Unico ed Ufficio Stampa;
- con Determinazione dirigenziale n. 3602 del 20/09/2023 è stato indetto, in attuazione dell’art.12 L.R. n.22/2014,
l’Avviso Pubblico per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.);
- in data 9 ottobre 2023 alle ore 23:59 sono scaduti i termini di pubblicazione dell'avviso pubblico;
- al termine dell’attività istruttoria risultano pervenute in totale n. 125 domande di cui n. 77 domande sono
risultate ammissibili e n. 48 domande sono risultate non ammissibili perché carenti degli elementi e dei requisiti
prescritti dall’Avviso Pubblico;
- con nota prot. n. 36669 del 6.11.2023, il Responsabile del procedimento, Avv. Vincenzo De Candia, ha
trasmesso all'Amministratore Unico n. 3 tabulati analitici relativi all'esame delle domande di partecipazione,
distinti per candidati che hanno presentato domanda, candidati ammessi e candidati non ammessi, nonché n. 1
tabulato relativo alle visure effettuate attraverso il Portale della Performance – Dipartimento della Funzione
Pubblica, con riferimento a tutti i partecipanti all’Avviso pubblico, unitamente alle domande di partecipazione
trasmesse da tutti i partecipanti all’Avviso medesimo;
 
Dato atto della scadenza dell’OIV in carica;
 
Attesa l’indifferibilità e l’urgenza della nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione, essendo giunto a
scadenza il precedente incarico dell’OIV;
 
Valutate le domande di partecipazione pervenute e ritenute ammissibili all’esito dell’attività istruttoria, i
curricula e la documentazione allegata alle stesse e verificata l’iscrizione all’Elenco Nazionale O.I.V.;
 
Ritenuto di condividere il documento istruttorio;
 
Visto il parere di regolarità tecnica del Dirigente del Settore Direzione;
 



 
Vista l’attestazione di conformità del Direttore rispetto agli obiettivi e alle direttive di mandato
dell’Amministratore Unico;
 
Con i poteri di cui alla Legge Regionale n. 22/2014, conferiti con Decreto di nomina del Presidente della Giunta
Regione Puglia n. 324 del 16/09/2021;
 

COSI’ DECRETA
 

1.       la premessa forma parte integrante del presente decreto;
2.      di nominare quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) di questa
Agenzia, per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di insediamento, i seguenti candidati:
- Dott. Mario Marchillo in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Ilaria Rizzo in qualità di Componente;
- Dott. Francesco Catanese in qualità di Componente;
3.      di dichiarare che le suddette nomine sono effettuate sulla base dell’analisi dell'esperienza e delle
competenze specifiche con particolare riferimento alla connessione con il regime contrattuale di lavoro
dell'ARCA Puglia Centrale e dell'attività della stessa nonché nel rispetto dell'equilibrio di genere;
4.       di dare atto che:

- per tutta la durata dell’incarico i componenti dell’OIV devono mantenere la propria iscrizione
nell’Elenco Nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione;
- l’incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti richiesti dalla normativa vigente, ovvero
decadenza o cancellazione dal suddetto Elenco Nazionale;
- l’incarico è rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa procedura selettiva
pubblica;
- al Presidente dell’Organismo indipendente di valutazione è riconosciuto un compenso annuo lordo
fissato in € 13.500,00, comprensivo delle ritenute fiscali ed eventuali oneri previdenziali, oltre IVA, ove
dovuta, oltre eventuali spese di viaggio documentate;
- al componente dell’O.I.V. è attribuito un compenso annuo lordo fissato in € 9.000,00, comprensivo
delle ritenute fiscali ed eventuali oneri previdenziali, oltre IVA, ove dovuta, oltre eventuali spese di
viaggio documentate;

5.      il presente provvedimento è inviato per la pubblicazione nell’apposita sezione del Portale della
Performance – Dipartimento della Funzione Pubblica e pubblicato sul sito istituzionale dell’ARCA Puglia
Centrale nell’ apposita sezione Amministrazione Trasparente;
6.      di demandare al responsabile del procedimento l’adozione di tutti gli atti connessi e consequenziali,
ivi compresa la stipula di apposita convenzione disciplinante il rapporto;
7.      di demandare al Dirigente del Settore Affari Generali l’adozione di tutti i provvedimenti
amministrativo-contabili necessari alla corresponsione dei compensi e delle eventuali spese di viaggio
documentate al Presidente e ai Componenti dell’O.I.V.;
8.       di notificare il presente provvedimento ai componenti nominati a mezzo posta elettronica certificata;
9.      di trasmettere il presente decreto ai Dirigenti, al Collegio dei Sindaci, al Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e alla R.S.U. aziendale;
10.  di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo, al fine di dare celere attuazione agli
adempimenti previsti dalla vigente normativa.

 
 

 L’AMMINISTRATORE UNICO
Avv. Pietro Augusto De Nicolo

 
  (FIRMA DIGITALE)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Arca Puglia Centrale.


